Terkait haji yang jadwal keberangkatannya dimulai Juni nanti, hingga kini juga tak ada kepastian. Bila perjalanan ke tanah suci tahun 2020 ini dihentikan semua, sedikitnya 1 juta calon jemaah umrah dan 231 ribu calon jemaah haji Indonesia terancam batal berangkat.

(bersambung ke hal 11)

JUMLAH JEMAAH UMRAH INDONESIA

Periode 2013- 2014/1435 H : 598.077 orang
Periode 2014- 2015/1436 H : 649.283 orang
Periode 2015-2016/1437 H : 693.332 orang
Periode 2016-2017/1438 H : 867.561 orang
Periode 2017-2018/1439 H : > 1 juta orang

JUMLAH JEMAAH HAJI INDONESIA

2012-2013 : 211 ribu orang
2014-2016 : 168 ribu orang
2017-2019 : 221 ribu orang
2020 : kuota 231 ribu orang

Total Jemaah Haji
Dunia pada tahun 2019:
2.489.406 jemaah.

(sumber AMPHURI)

TRAVELLERS YANG DILARANG MASUK INDONESIA